浙药高专团〔2015〕20号

关于进一步加强浙江医药高等专科学校

共青团新媒体工作的通知

各学院团委：

为贯彻落实团省委《关于组建浙江省青年网络文明志愿者队伍、深入推进青年网络文明志愿行动的通知》（团浙〔2015〕18号）文件、宁波共青团新媒体工作恳谈会精神和《浙江医药高等专科学校共青团网络新媒体建设的实施意见》的相关要求，引导更多的团员青年唱响“青年好声音”，更好地服务全校青年大学生的成长成才，更加有效地宣传全校基层团组织的工作成果，建立起各级团组织之间良好的信息交流和服务平台，不断深化全校共青团新媒体矩阵建设，切实提升以“远志青年”为核心的各级各类团属微信公众号的覆盖面和影响力，经研究，校团委决定进一步加强全校共青团新媒体工作。现就相关事宜通知如下：

一、加强“远志青年”等团属微信公众号的推广力度

1. 主要意义。“远志青年”微信公众号是校团委官方微信。开通以来，“远志青年”微信公众号坚持发布校共青团重点工作，重要活动资讯，搭建互动平台，传播社会主义核心价值观，传递青春正能量。同时，“远志青年”微信公众号也是校团委通过新媒体与各级基层团组织联动、与广大团员青年沟通交流的平台，提升“远志青年”微信公众号的影响力，是当前和今后一个时期我校共青团工作的重要内容。

2. 微信公众号说明。

名  称：远志青年

微信号：zjpcyouth

[image: image1.jpg]

二维码：
3. 订阅方法。打开手机微信→点右上角“+”符号→点“添加朋友”→在搜索栏键入“远志青年”，搜索即可加入关注。关注“远志青年”微信公众号后，在微信内直接回复“学院名称+班级+姓名”，微信后台管理员将统计各学院团委的订阅数。

4. 订阅要求。2015年下半年“远志青年”微信公众号推广工作从2015年9月18日启动，至9月30日结束。全校各级团组织要广泛联系和发动各团支部和团员青年，积极参与网络文明建设，积极、稳妥、有效地提升“远志青年”等团属微信公众号在青年大学生群体中的覆盖面和影响力（各学院团委建议订阅数详见附件1）。

二、建立“远志青年”微信公众号的投稿机制

1. 投稿范围。团属微信公众号是服务团组织、联系和凝聚青年的重要平台，“远志青年”微信公众号欢迎各级团组织和广大团员青年踊跃投稿，投稿内容包括：社会热点时事的评论性稿件；与各类时间节点相关的纪念类、主题类、活动类稿件；基层各级团组织工作要闻、动态信息、经验介绍类稿件；青年大学生典型人物、典型事件类稿件；优秀图书、音乐、影视剧的推荐、赏析和评论类稿件；经典的人生感悟和成功经验类稿件；轻松愉快的生活常识、时尚视觉类稿件；鼓励主题化、系列化投稿，有条件的可以开设专栏，进行连载。

2. 投稿要求。投稿包括文字、照片、视频、音频等。微信稿件的文字要求语言符合网络和青年特点，内容有可读性，区别于传统的新闻信息稿，字数控制在800字以内，每篇稿件须至少配5张照片，并配有一句话图说（写在图片标题处）。视频、音频应具有感染力，容量不宜过大。

3.投稿方式。稿件报送邮箱为zjpctuanwei@foxmail.com ，来稿请注明“远志青年微信投稿”，并在稿件开头注明稿源单位及撰稿人，稿件应为原创，杜绝抄袭。

4. 激励措施。每年就各级团组织的投稿情况进行通报，逐步纳入信息宣传考核范畴，对表现突出的团组织和个人进行表彰。

三、推进“远志青年”新媒体联盟建设

1. 主要思路。资源整合向来是共青团的重要工作方法，仅靠共青团自身或仅靠某一级团组织来推动新媒体工作是远远不够的。全校各级团组织要上下联动，心往一处想，劲往一处使，形成全校一盘棋，合力打造“远志青年”新媒体联盟（矩阵），做到“资源、稿源、人员”的互联互通和互促互进，努力构建一个立体化、聚合化、全域化的青年大学生舆论阵地和互动传播联盟。

2. 联盟组成。新媒体联盟成员单位主要包括各学院团委、部分基层团组织代表、校内新媒体社团、团员青年代表等。

3. 人员构成。新媒体联盟将先期建立一支通讯员队伍，主要由各学院团委新媒体负责人、微信小编等组成，并报送远志青年新媒体联盟通讯员登记表（详见附件3）。

四、工作要求

1. 高度重视，广泛动员。利用新媒体做好服务青年大学生工作是当前共青团组织提升工作效能的重要手段，各学院团委要高度重视，因地制宜，依托相关活动，积极、稳妥地动员广大团员青年关注“远志青年”等团属微信公众号，并报送工作统计表（详见附件2）。

2. 精心组织，保质保量。各学院团委要充分认识到当前利用新媒体平台宣传团工作的重要性和必要性，积极踊跃向“远志青年”微信公众号报送本单位特色稿件，使微信公众号真正成为发布消息、展示工作、活跃基层、服务青年的桥梁与纽带。

具体相关事项请联系校团委新媒体中心，联系人：丁谌，联系电话：88222709。

附件：1. “远志青年”微信公众号建议订阅数一览表

2. “远志青年”微信公众号订阅情况统计表

3. “远志青年”新媒体联盟通讯员登记表

                                                                  共青团浙江医药高等专科学校委员会

                                  2015年9月17日
	主题词：加强  共青团  新媒体工作  通知

	抄  送：各党总支

	浙江医药高等专科学校团委                      2015年9月印发

附件1：
“远志青年”微信公众号建议订阅数一览表

	单  位
	建议订阅数

	药学院团委
	820

	生物与制药学院团委
	980

	经营管理学院团委
	760

	中药学院团委
	830

	食品学院团委
	420

	医疗器械学院团委
	440

附件2：
“远志青年”微信公众号订阅情况统计表

	团组织名称（盖章）

	填报日期

	填报人姓名

	填报人微信

	填报人QQ

	填报人联系电话

	本单位订阅完成人数

备注：请各学院团委于9月30日前上报本统计表，并将此表发送至“远志青年”微信公众号邮箱: zjpctuanwei@foxmail.com，联系人：樊萍儿，电话：17855838156/617693。

附件3：
“远志青年”新媒体联盟通讯员登记表

团组织名称：

填报人：                联系电话：

	姓名
	单位、职务
	手机
	微信号
	QQ号
	备注